
№ 96 (122)
02 апреля

2018

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

05.03.2018                                 с. Лебяжье                                          № 14-п

Об утверждении плана 
мероприятий, подлежащих реализации в весенне -
летний пожароопасный период на территории 
Администрации Лебяженского сельсовета на 2018 год

Во исполнение статей 19,21,25,26 и 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О по-
жарной безопасности» (в редакции Федерального закона от 25.11.2009 № 267-ФЗ), статей 6 
и 63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», с целью обеспечения пожарной безопасности на объектах и в насе-
ленном пункте Лебяжье Краснотуранского района при наступлении весенне-летнего пожа-
роопасного периода, снижения тяжести последствий от пожаров  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить План мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопас-
ный период на территории Администрации Лебяженского сельсовета на 2018 год (приложе-
ние № 1).

2.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
3.Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье».

Глава Администрации
Лебяженского сельсовета: М.А.Назирова

Приложение № 1
к Постановлению администрации Ле-
бяженского сельсовета от 05.03.2018г 
№ 14-п «Об утверждении плана меро-
приятий, подлежащих реализации в ве-
сенне-летний пожароопасный период на 
территории Администрации Лебяжен-
ского сельсовет на 2018 год»

ПЛАН

Мероприятий, подлежащих реализации в весенне-летний пожароопасный период на тер-
ритории Администрации Лебяженского сельсовета на 2017 год

№ Наименование мероприятия Срок реализа-
ции Примечание

1

Восстановление и создание минерализо-
ванных полос (проведение опашки) на тер-
ритории населенного пункта, прилегающе-
го к лесным массивам, опасных объектов 
экономики (склады ГСМ, нефтебазы и т.п.), 
свалок бытовых отходов;  

С учетом мест-
ных условий, но 
не позднее 15 
мая

До установления 
сухой и жаркой 
погоды

2
Проведение комиссионных проверок си-
стем звукового оповещения населения о 
пожарах;

До 25 марта

3

Проверка состояния минерализованных 
полос в соответствии с ОСТ 56-103-98 
«Охрана лесов от пожаров, противопожар-
ные разрывы и минерализованные полосы, 
критерии качества и оценка состояния»

В течение всего 
периода

4

Проведение ревизии и ремонта источни-
ков наружного противопожарного водо-
снабжения (пожарные гидранты, водое-
мы, водонапорные башни), в том числе на 
территориях предприятий, оборудование 
пирсов и подъездов к естественным водо-
емам, восстановление указателей мест рас-
положения водоисточников с подсветкой в 
ночное время суток; 

До 15 мая

5

Мониторинг и подготовка перечня бесхоз-
ных строений, отсутствующих указателей 
улиц, номеров домов, принятие мер по 
сносу данных строений, восстановление 
отсутствующих указателей;

До 1 мая

6

Разработка, тиражирование и распростра-
нение памяток о мерах пожарной безопас-
ности в быту, в том числе при пользовании 
открытым огнем на приусадебных участках 
в весенне-летний период;

Разработка и ти-
ражирование до 
15 апреля

Распространение 
в ходе проверок 
населенного пун-
кта до 15 мая

7

Проведение проверок наличия на усадь-
бах граждан первичных средств тушения 
пожаров и противопожарного инвентаря 
(багров, лопат, емкостей с водой и т.п.) для 
оказания первой помощи по тушению по-
жаров, наличия табличек с указанием ин-
вентаря, выносимого на пожар; 

До 15 мая

8

Проверка готовности подразделения му-
ниципальной, добровольной пожарной 
охраны к тушению пожаров, (состояния 
техники, вооружения оснащенности), при 
необходимости принятие мер по их уком-
плектованию согласно нормам положенно-
сти;

До 15 апреля

9

Уборка горючих отходов с территорий ле-
созаготовительных деревообрабатываю-
щих предприятий, иных пожароопасных 
производств, а также с территорий, приле-
гающих к усадьбам граждан, муниципаль-
ным учреждениям 

До 20 мая

10

Проведение сходов, собраний жителей по 
вопросам обеспечения пожарной безопас-
ности в поселении, реализация принятых 
на них решений 

До 30 апреля, 
далее ежемесяч-
но

Чаще в случае по-
вышения пожар-
ной опасности

11

Публикация в средствах массовой инфор-
мации материалов о противопожарном 
состоянии объектов, руководителях пред-
приятий, организаций и гражданах, не 
выполняющих требования пожарной без-
опасности 

Ежемесячно в 
течение всего 
периода

По представле-
нию органа над-
зорной деятель-
ности

12
Разработка паспорта пожарной безопас-
ности населенного пункта, подверженного 
угрозе лесных пожаров

Март

13

Подготовка и направление в территориаль-
ный орган надзорной деятельности итого-
вого отчета о принятых мерах (проведен-
ных вышеперечисленных мероприятиях) 
с приложением документов (их копии), 
подтверждающих выполнение предупре-
дительных мероприятий

До 20 мая

Дополнительно 
приводятся све-
дения об объе-
мах затраченных 
средств на кон-
кретное меропри-
ятие

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

28.03.2018                                           с. Лебяжье                                          № 39-116р

О внесение изменений и дополнений в решение Лебяженского сельского Совета депу-
татов №34-104-р от 26.12.2017г. «О бюджете муниципального образования Лебяженский 
сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.

На основании бюджетного кодекса РФ, в соответствии со ст. 23 Устава сельсовета, 
Лебяженский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:
I. Внести в решение сельского Совета депутатов «О бюджете муниципального  образова-

ния Лебяженский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019 – 2020 годов» от 26.12.2017 г. 
№ 34-104-р следующие изменения:

В ст. 1. 
Пункт 1.1 Цифры «9 324 745 руб. 78 коп.» заменить цифрами «9 477 527 руб. 33 коп.».
Пункт 1.2 Цифры «9 410 194 руб. 42 коп.» заменить цифрами «9 562 975 руб. 97 коп.».
В ст. 3. Приложение №4 изложить в новой редакции согласно приложения №4.  
В ст. 4. Приложения № 5,6,7, изложить в новой редакции согласно приложениям № 5,6,7.
II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете  Ведомости ор-

ганов местного самоуправления Лебяженского сельсовета и на официальном сайте Админи-
страции Лебяженского сельсовета не позднее 10 дней после их подписания и вступает в силу 
в день, следующий за днем его официального опубликования.

 Председатель сельского      
 Совета депутатов  И.А.Никитина

Глава Лебяженского
сельсовета  М.А.Назирова



2
Приложение № 4
к решению «О внесении изменений в реше-
ние №34-104-р от 26.12.2017г.
«О бюджете муниципального образова-
ния Лебяженский сельсовет на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов» от 
28.03.2018г.№ 39-116-р

Доходы  бюджета муниципального образования Лебяженский сельсовет
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

    (рублей)

№ 
Строки

Код бюджетной классификации

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элемен-
тов, подвидов доходов, кодов классификации операций 
сектора государственного управления, относящихся к 

доходам бюджетов

Доходы бюджета 
поселения 
2018 года

Доходы бюджета 
поселения 
2019 года

Доходы бюджета 
поселения 
2020 года

Код 
глав-
ного 

адми-
ни-

стра-
тора

Код  
груп-

пы

Код  
под-
груп-

пы

Код  
ста-
тьи

Код   
под-

статьи

Код  
эле-

мента

Код 
подвида 
доходов

Код клас-
сификации 
операций 

сектора госу-
дарственного 
управления 

относящихся 
к доходам 
бюджета

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 2369300,00 2403700,00 2429400,00

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА  ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 371600,00 386600,00 402000,00
3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 371600,00 386600,00 402000,00

4 182 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, источни-
ком которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 

228 Налогового кодекса Российской Федерации

371600,00 386600,00 402000,00

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-
МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 108700,00 121200,00 124200,00

6 100 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации 108700,00 121200,00 124200,00

7 100 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежа-
щие распределению между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с учетом установ-
ленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты

40400,00 45000,00 46900,00

8 100 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизель-
ных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюжжетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

300,00 300,00 300,00

9 100 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюжжетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

74300,00 82100,00 85200,00

10 100 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, под-
лежащие распределению между субъектов Российской Фе-
дерации и местными бюжжетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты

-6300,00 -6200,00 -8200,00

11 182 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 60 900,00 62 600,00 64 500,00

12 182 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 60 900,00 62 600,00 64 500,00

13 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 60 900,00 62 600,00 64 500,00

14 182 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 1698000,00 1698000,00 1698000,00

15 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 93000,00 93000,00 93000,00

16 182 1 06 01 030 10 0000 110
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам налогообложения, располо-

женным в границах поселений
93000,00 93000,00 93000,00

17 182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 1605000,00 1605000,00 1605000,00



3

18 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 512000,00 512000,00 512000,00

19 182 1 06 06 033 10 0000 110
Земельный налог с организаций обладающих земельными 
участками, расположенными в границах сельских поселе-

ний
512000,00 512000,00 512000,00

20 182 1 06 06 040 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1093000,00 1093000,00 1093000,00

21 182 1 06 06 043 10 0000 110
Земельный налог с физических лиц обладающих земель-
ными участками, расположенными в границах сельских 

поселений
1093000,00 1093000,00 1093000,00

22 000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ  ПОШЛИНА 13000,00 13500,00 14000,00

23 802 1 08 04 000 01 0000 110
Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий (за исключением действий, совершаемых консуль-
скими учреждениями Российской Федерации)

13000,00 13500,00 14000,00

24 802 1 08 04 020 01 4000 110

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органа местного самоу-
правления, уполномоченными в соответствии с законода-
тельными актами Российской Федерации на совершение 

нотариальных действий (прочие поступления)

13000,00 13500,00 14000,00

25 802 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБСТВЕННОСТИ
30 000,00 31 200,00 32 400,00

26 802 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 
передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприя-

тий, в том числе казенных)

30 000,00 31 200,00 32 400,00

27 802 1 11 05 020 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после 
разграничения государственной собственности на землю, а 
также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением зе-
мельных участков бюджетных и автономных учреждений)

30 000,00 31 200,00 32 400,00

28 802 1 11 05 025 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также сред-
ства от продажи права на заключение договоров аренды за 
земли, находящиеся в собственности сельских поселений 

(за исключением земельных участков муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений)

30 000,00 31 200,00 32 400,00

29 802 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 47100,00 49000,00 51000,00

30 802 1 13 01 000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 47100,00 49000,00 51000,00

31 802 1 13 01 990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 47100,00 49000,00 51000,00

32 802 1 13 01 995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получа-
телями средств бюджетов сельских поселений 47100,00 49000,00 51000,00

37 802 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5000,00 5200,00 5400,00

38 802 1 16 51 000 02 0000 140
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов Российской Федерации за несоблюдение муни-

ципальных правовых актов
5000,00 5200,00 5400,00

39 802 1 16 51 040 02 0000 140

Денежные взыскания (штрафы), установленные закона-
ми субъектов Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты 
поселений

5000,00 5200,00 5400,00

40 802 1 17 00 000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35 000,00 36 400,00 37 900,00

41 802 1 17 14 000 00 0000 180 Средства самооблажения граждан 35 000,00 36 400,00 37 900,00

42 802 1 17 14 030 10 0000 180 Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений. 35 000,00 36 400,00 37 900,00

43 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  7108227,33 6269047,78 6500146,78

44 802 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ

7108227,33 6269047,78 6500146,78

45 802 2 02 10 000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации 3051600,00 3188269,00 3415168,00



4

46 802 2 02 15 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 3051600,00 2974000,00 2974000,00

47 802 2 02 15 001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений  на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 3051600,00 2974000,00 2974000,00

48 802 2 02 15 001 10 2712 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за счет средств районного 
бюджета

2601000,00 2601000,00 2601000,00

49 802 2 02 15 002 10 7601 151
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнива-

ние бюджетной обеспеченности за счет средств краевого 
бюджета

450600,00 373000,00 373000,00

50 802 2 02 19 999 00 0000 151 Прочие дотации 908468,55  214269,00 441168,00

51 802 2 02 19 999 10 0000 151 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 908468,55 214269,00 441168,00

52 802 2 02 20 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Феде-
рации (межбюджетные субсидии) 908468,55    

53 802 2 02 29 999 00 0000 151 Прочие субсидии 84201,55    

54 802 2 02 29 999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 28267,00    

  802 2 02 29 999 10 1047 151
Средства на повышение размеров оплаты труда работников 
бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года 

на 4 процента
155000,00    

55 802 2 02 29 999 10 7412 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности в рамках подпро-
граммы "Предупреждение, спасение, помощь населению 

в чрезвычайных ситуациях" государственной программы 
Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и обеспечение безо-
пасности населения"

641000,00    

56 802 2 02 29 999 10 7508 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значе-
ния за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы «Дороги Красноярья» государствен-
ной программы Красноярского края «Развитие транспорт-

ной системы»

   

57 802 2 02 29 999 10 7509 151

Субсидии бюджетам сельских поселений на капитальный 
ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках подпрограммы «Дороги Крас-
ноярья» государственной программы Красноярского края 

«Развитие транспортной системы»

   

58 802 2 02 30 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 100900,00 102000,00 106200,00

59 802 2 02 30 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации 4000,00 3900,00 3900,00

60 802 2 02 30 024 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федера-

ции
4000,00 3900,00 3900,00

61 802 2 02 30 024 10 7514 151

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий в рамках непро-
граммных расходов органов судебной власти

4000,00 3900,00 3900,00

62 802 2 02 35 118 00 0000 151
Субвенции бюджетам на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

96900,00 98100,00 102300,00

63 802 2 02 35 118 10 0000 151
Субвенции бюджетам сельских поселений на осущест-

вление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

96900,00 98100,00 102300,00

64 802 2 02 40 000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 3047258,78 2978778,78 2978778,78

65 802 2 02 49 999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там 3047258,78 2978778,78 2978778,78

66 802 2 02 49 999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений 3047258,78 2978778,78 2978778,78

  ВСЕГО:



5
Приложение № 5
к решению “О внесении изменений в 
решение №34-104-р от 26.12.2017г. 
«О бюджете муниципального образова-
ния Лебяженский сельсовет на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов» от 
28.03.2018г.№ 39-116-р

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам
бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования

Лебяженский сельсовет на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

( рублей)

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел Сумма на  2018 год Сумма на 2019 год Сумма на 2020 год

  1 2 3 4 5

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 4 852 004,37 4 720 845,37 4 720 845,37

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской  Федерации 
и муниципального образования 0102 607 611,11 584 262,60 584 262,60

3 Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 2 096 927,17 2 027 921,11 2 027 921,11

4 Резервные фонды 0111 20 000,00 20 000,00 20 000,00

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 2 127 466,09 2 088 661,66 2 088 661,66

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 96 900,00 98 100,00 102 300,00

7 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 96 900,00 98 100,00 102 300,00

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬ-
НОСТЬ 0300 37 180,35 5 000,00 5 000,00

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 32 180,35    

10 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 0314 5 000,00 5 000,00 5 000,00

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 926 700,00 131 200,00 134 200,00

12 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 926 700,00 131 200,00 134 200,00

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 588 432,47 490 054,63 512 754,63

14 Благоустройство 0503 588 432,47 490 054,63 512 754,63

15 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

16 Культура 0801 2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 48 480,00    

  Пенсионное обеспечение 1001 48 480,00    

17 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮД-
ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1400 504 878,78 504 878,78 504 878,78

18 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 504 878,78 504 878,78 504 878,78

19 Условно утвержденные расходы     214 269,00 441 168,00

Всего   9 562 975,97 8 672 747,78 8 929 546,78

Приложение № 6
к решению “О внесении изменений в 
решение №34-104-р от 26.12.2017г. 
«О бюджете муниципального образо-
вания Лебяженский сельсовет на 2018 
год и плановый период 2019-2020 годов» 
от 28.03.2018г.№ 39-116-р

Ведомственная структура расходов  бюджета муниципального образования Лебяженский сельсовет
на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

(рублей)

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование пока-
зателей бюджетной классификации

Код ве-
домства

Раздел, под-
раздел Целевая статья Вид расхо-

дов
Сумма на          
2018 год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

  1 2 3 4 5 6    

1 Администрация Лебяженского сельсовета 802       9 562 975,97 8 672 747,78 8 929 546,78

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 802 0100     4 852 004,37 4 720 845,37 4 720845,37



6

3 Функционирование высшего должностного лица   муниципаль-
ного образования 802 0102     607 611,11 584 262,60 584 262,60

4 Непрограммные расходы Администрации Лебяженского сель-
совета 802 0102 7600000000   607 611,11 584 262,60 584 262,60

5 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 0102 7640000000   607 611,11 584 262,60 584 262,60

6
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов муниципальной власти в рамках непрограммных рас-
ходов Администрации Лебяженского сельсовета

802 0102 7640000210   607 611,11 584 262,60 584 262,60

7

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций   (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

802 0102 7640000210 100 584 262,60 584262,60 584262,60

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)  органов 802 0102 7640000210 120 584 262,60 584262,60 584262,60

9 Непрограмные расходы Администрации Лебяженского сельсо-
вета 802 0102 7600000000   23 348,51 0,00 0,00

10 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 0102 7640000000   23 348,51 0,00 0,00

11
Средства на повышение размеров оплаты труда работников 

бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 
4 процента

802 0102 7640010470   23 348,51 0,00 0,00

12

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

802 0102 7640010470 100 23 348,51 0,00 0,00

13 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)  органов 802 0102 7640010470 120 23 348,51 0,00 0,00

14
Функционирование высших исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

802 0104     2 096 927,17 2 027 921,11 2 027 921,11

15 Непрограммные расходы Администрации Лебяженского сель-
совета 802 0104 7600000000   2 096 927,17 2 027 921,11 2 027 921,11

16 Функционирование   Администрации Лебяженского сельсовета 802 0104 7640000000   2 096 927,17 2 027 921,11 2 027 921,11

17
Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов муниципальной власти в рамках непрограммных рас-
ходов Администрации Лебяженского сельсовета

802 0104 7640000210   2 096 927,17 2 027 921,11 2 027 921,11

18

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций   (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

802 0104 7640000210 100 1 651 379,91 1 651 379,91 1 651 379,91

19 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)  органов 802 0104 7640000210 120 1 651 379,91 1 651 379,91 1 651 379,91

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 200 395 348,65 368 491,20 368 491,20

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных) нужд 802 0104 7640000210 240 395 348,65 368 491,20 368 491,20

22 Иные бюджетные ассигнования 802 0104 7640000210 800 8 050,00 8 050,00 8 050,00

23 Уплата налогов сборов и иных платежей 802 0104 7640000210 850 8 050,00 8 050,00 8 050,00

24 Непрограмные расходы Администрации Лебяженского сельсо-
вета 802 0104 7600000000   42 148,61 0,00 0,00

25 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 0104 7640000000   42 148,61 0,00 0,00

26
Средства на повышение размеров оплаты труда работников 

бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 
4 процента

802 0104 7640010470   42 148,61 0,00 0,00

27

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

802 0104 7640010470 100 42 148,61 0,00 0,00

28 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)  органов 802 0104 7640010470 120 42 148,61 0,00 0,00

29 Резервные фонды 802 0111     20 000,00 20 000,00 20 000,00

30 Непрограммные расходы Администрации Лебяженского сель-
совета 802 0111 7600000000   20 000,00 20 000,00 20 000,00

31 Функционирование   Администрации Лебяженского сельсовета 802 0111 7640000000   20 000,00 20 000,00 20 000,00

32
Резервный фонд исполнительных органов муниципальной вла-
сти Администрации Лебяженского сельсовета в рамках непро-
граммных расходов Администрации Лебяженского сельсовета

802 0111 7640081710   20 000,00 20 000,00 20 000,00

33 Иные бюджетные ассигнования 802 0111 7640081710 800 20 000,00 20 000,00 20 000,00

34 Резервные средства 802 0111 7640081710 870 20 000,00 20 000,00 20 000,00

35 Другие общегосударственные вопросы 802 0113     2 127 466,09 2 088 661,66 2 088 661,66

36 Непрограммные расходы  Администрации Лебяженского сель-
совета 802 0113 7600000000   2 127 466,09 2 088 661,66 2 088 661,66

37 Функционирование  Администрации Лебяженского сельсовета 802 0113 7640000000   2 108 761,66 2 088 661,66 2 088 661,66

38
Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 
учреждений в рамках непрограммных расходов Администра-

ции Лебяженского сельсовета
802 0113 7640000590   2 042 661,66 2 022 661,66 2 022 661,66

39

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выпол-
нения функций   (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными вне-
бюджетными фондами

802 0113 7640000590 100 661 957,63 661 957,63 661 957,63

40 Расходы на выплаты персоналу  казенных  учреждений 802 0113 7640000590 110 661 957,63 661 957,63 661 957,63

41 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 802 0113 7640000590 200 1 360 704,03 1 360 704,03 1 360 704,03



7

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  нужд 802 0113 7640000590 240 1 360 704,03 1 360 704,03 1 360 704,03

43

Расходы на выполнение полномочий по созданию и обеспе-
чению деятельности административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов Администрации Лебяженского 
сельсовета

802 0113 7640075140   4 000,00 3 900,00 3 900,00

44 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 802 0113 7640075140 200 4 000,00 3 900,00 3 900,00

45 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных)  нужд 802 0113 7640075140 240 4 000,00 3 900,00 3 900,00

46

Организация временного трудоустройства несовершеннолет-
них граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы 

время, безработных граждан, испытывающих трудности в поис-
ке работы, безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет из 
числа выпускников образовательных учреждений начального 
и среднего профессионального образования, ищущих работу 
впервые в рамках непрограммных расходов Администрации 

Лебяженского сельсовета

802 0113 7640081730   62 100,00 62 100,00 62 100,00

47

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными  (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

802 0113 7640081730 100 62 100,00 62 100,00 62 100,00

48 Расходы на выплаты персоналу  государственных (муниципаль-
ных)  органов 802 0113 7640081730 120 62 100,00 62 100,00 62 100,00

49
Материальная помощь населению в связи с прохождением кур-
са реабилитации в рамках непрограммных расходов Админи-

страции Лебяженского сельсовета
802 0113 7640081240   20 000,00 0,00 0,00

50 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 802 0113 7640081240 300 20 000,00 0,00 0,00

51 Иные выплаты населению 802 0113 7640081240 360 20 000,00 0,00 0,00

52 Непрограмные расходы Администрации Лебяженского сельсо-
вета 802 0113 7600000000   18 704,43 0,00 0,00

53 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 0113 7640000000   18 704,43 0,00 0,00

54
Средства на повышение размеров оплаты труда работников 

бюджетной сферы Красноярского края с 1 января 2018 года на 
4 процента

802 0113 7640010470   18 704,43 0,00 0,00

55

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

802 0113 7640010470 100 18 704,43 0,00 0,00

56 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных)  органов 802 0113 7640010470 120 18 704,43 0,00 0,00

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 802 0200     96 900,00 98 100,00 102 300,00

58 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 802 0203     96 900,00 98 100,00 102 300,00

59 Непрограммные расходы Администрации Лебяженского сель-
совета 802 0203 7600000000   96 900,00 98 100,00 102 300,00

60 Функционирование  Администрации Лебяженского сельсовета 802 0203 7640000000   96 900,00 98 100,00 102 300,00

61
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты в рамках непрограмм-
ных расходов Администрации Лебяженского сельсовета

802 0203 7640051180   96 900,00 98 100,00 102 300,00

62

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами

802 0203 7640051180 100 60 379,89 60 379,89 60 379,89

63 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципаль-
ных) органов 802 0203 7640051180 120 60 379,89 60 379,89 60 379,89

64 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0203 7640051180 200 36 520,11 37 720,11 41 920,11

65 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных  нужд 802 0203 7640051180 240 36 520,11 37 720,11 41 920,11

66 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-
ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 802 0300     37 180,35 5 000,00 5 000,00

67 Обеспечение пожарной безопасности 802 0310     32 180,35 0,00 0,00

68 Непрограммные расходы Администрации Лебяженского сель-
совета 802 0310 7600000000   32 180,35 0,00 0,00

69 Функционирование  Администрации Лебяженского сельсовета 802 0310 7640000000   32 180,35 0,00 0,00

70

Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, 

помощь населению в чрезвычайных ситуациях", государствен-
ной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения"

802 0310 7640074120   28 267,00 0,00 0,00

71 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0310 7640074120 200 28 267,00 0,00 0,00

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных  нужд 802 0310 7640074120 244 28 267,00 0,00 0,00



8

73

Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопас-
ности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, 

помощь населению в чрезвычайных ситуациях", государствен-
ной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения"

802 0310 76400S4120   1 413,35 0,00 0,00

74 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0310 76400S4120 200 1 413,35 0,00 0,00

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных  нужд 802 0310 76400S4120 244 1 413,35 0,00 0,00

76 Обеспечение пожарной безопасности на территории МО Лебя-
женский сельсовет 802 0310 7640081790   2 500,00 0,00 0,00

77 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0310 7640081790 200 2 500,00 0,00 0,00

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных  нужд 802 0310 7640081790 244 2 500,00 0,00 0,00

79 Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-
воохранительной деятельности 802 0314     5 000,00 5 000,00 5 000,00

80 Непрограммные расходы Администрации Лебяженского сель-
совета 802 0314 7600000000   5 000,00 5 000,00 5 000,00

81 Функционирование  Администрации Лебяженского сельсовета 802 0314 7640000000   5 000,00 5 000,00 5 000,00

82
Расходы на выполнение полномочий по созданию и обеспе-
чению антитеррористической деятельности в рамках непро-

граммных расходов Администрации Лебяженского сельсовета
802 0314 7640081750   5 000,00 5 000,00 5 000,00

83 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0314 7640081750 200 5 000,00 5 000,00 5 000,00

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муници-
пальных  нужд 802 0314 7640081750 240 5 000,00 5 000,00 5 000,00

85 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 802 0400     926 700,00 131 200,00 134 200,00

86 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 802 0409     926 700,00 131 200,00 134 200,00

87 Непрограмные расходы Администрации Лебяженского сельсо-
вета 802 0409 7600000000   916 700,00 121 200,00 124 200,00

88 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 0409 7640000000   916 700,00 121 200,00 124 200,00

89 Содержание дорог общего пользования и обеспечение безопас-
ности дорожного движения 802 0409 7640081610   108 700,00 121 200,00 124 200,00

90 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0409 7640081610 200 108 700,00 121 200,00 124 200,00

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)  нужд 802 0409 7640081610 240 108 700,00 121 200,00 124 200,00

92

Содержание автомобильных дорог общего пользования местно-
го значения внутри поселения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги красноя-
рья" государственной программы Красноярского края "Разви-

тие транспортной системы"

802 0409 7640075080   155 000,00 0,00 0,00

93 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0409 7640075080 200 155 000,00 0,00 0,00

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)  нужд 802 0409 7640075080 244 155 000,00 0,00 0,00

95

Софинансирование на содержание автомобильных дорог 
общего пользования местного значения внутри поселения за 
счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках 

подпрограммы "Дороги красноярья" государственной програм-
мы Красноярского края "Развитие транспортной системы"

802 0409 76400S5080   3 000,00 0,00 0,00

96 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0409 76400S5080 200 3 000,00 0,00 0,00

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)  нужд 802 0409 76400S5080 244 3 000,00 0,00 0,00

98

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения внутри поселения за счет 

средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпро-
граммы "Дороги красноярья" государственной программы 

Красноярского края "Развитие транспортной системы"

802 0409 7640075090   641 000,00 0,00 0,00

99 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0409 7640075090 200 641 000,00 0,00 0,00

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)  нужд 802 0409 7640075090 244 641 000,00 0,00 0,00

101

Софинансирование на капитальный ремонт и ремонт автомо-
бильных дорог общего пользования местного значения внутри 

поселения за счет средств дорожного фонда Красноярского 
края в рамках подпрограммы "Дороги красноярья" государ-

ственной программы Красноярского края "Развитие транспорт-
ной системы"

802 0409 76400S5090   9 000,00 0,00 0,00

102 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0409 76400S5090 200 9 000,00 0,00 0,00



9

103 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)  нужд 802 0409 76400S5090 244 9 000,00 0,00 0,00

104
Муниципальная программа  "Организация комплексного благо-
устройства територии  муниципального образования Лебяжен-

ский сельсовет" 
802 0409 0100000000   10 000,00 10 000,00 10 000,00

105 Мероприятие "Содержание автомобильных дорог общего поль-
зования и обеспечение безопасности дорожного движения" 802 0409 0130081530   10 000,00 10 000,00 10 000,00

106 Закупка товаров работ, и услуг для обеспечения (муниципаль-
ных) нужд 802 0409 0130081530 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных  (муниципальных)  нужд 802 0409 0130081530 240 10 000,00 10 000,00 10 000,00

108 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 802 0500     588 432,47 490 054,63 512 754,63

109 Благоустройство 802 0503     588 432,47 490 054,63 512 754,63

110
Муниципальная программа  "Организация комплексного благо-
устройства територии  муниципального образования Лебяжен-

ский сельсовет" 
802 0503 0100000000   588 432,47 490 054,63 512 754,63

111 Мероприятие  "Организация освещения улиц" 802 0503 0110081510   293 666,00 293 666,00 293 666,00

112 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 802 0503 0110081510 200 293 666,00 293 666,00 293 666,00

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0110081510 240 293 666,00 293 666,00 293 666,00

114 Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству" 802 0503 0120081520 107 694,63 43 588,63 66 288,63

115 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 200 107 694,63 43 588,63 66 288,63

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0120081520 240 107 694,63 43 588,63 66 288,63

117 Мероприятие  "Организация содержания мест захоронения" 802 0503 0140081540 187 071,84 152 800,00 152 800,00

118 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государствен-
ных (муниципальных)  нужд 802 0503 0140081540 200 187 071,84 152 800,00 152 800,00

119 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государ-
ственных (муниципальных)  нужд 802 0503 0140081540 240 187 071,84 152 800,00 152 800,00

120 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 802 0800     2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

121 Культура 802 0801     2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

122 Непрограмные расходы Администрации Лебяженского сельсо-
вета 802 0801 7600000000   2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

123 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 0801 7640000000   2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

124

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органам местного самоуправления района в рам-
ках непрограммных расходов Администрации Лебяженского 

сельсовета

802 0801 7640081920   2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

125 Межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 500 2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

126 Иные межбюджетные трансферты 802 0801 7640081920 540 2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

127 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 802 1000     48 480,00 0,00 0,00

128 Пенсионное обеспечение 802 1001     48 480,00 0,00 0,00

129 Непрограмные расходы Администрации Лебяженского сельсо-
вета 802 1001 7600000000   48 480,00 0,00 0,00

130 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 1001 7640000000   48 480,00 0,00 0,00

131

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органам местного самоуправления района в рам-
ках непрограммных расходов Администрации Лебяженского 

сельсовета

802 1001 7640081930   48 480,00 0,00 0,00

132 Межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 500 48 480,00 0,00 0,00

133 Иные межбюджетные трансферты 802 1001 7640081930 540 48 480,00 0,00 0,00

134
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
802 1400     504 878,78 504 878,78 504 878,78

135 Непрограмные расходы Администрации Лебяженского сельсо-
вета 802 1403 7600000000   504 878,78 504 878,78 504 878,78

136 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 802 1403 7640000000   504 878,78 504 878,78 504 878,78

137

Межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий органам местного самоуправления района в рам-
ках непрограммных расходов Администрации Лебяженского 

сельсовета

802 1403 7640081590   504 878,78 504 878,78 504 878,78

138 Межбюджетные трансферты 802 1403 7640081590 500 504 878,78 504 878,78 504 878,78

139 Иные межбюджетные трансферты 802 1403 7640081590 540 504 878,78 504 878,78 504 878,78

140 Условно утвержденные расходы           214 269,00 441 168,00

  Всего         9 562 975,97 8 672 747,78 8 929 546,78



10
Приложение № 7
к решению “О внесении изменений 
в решение №34-104-р от 26.12.2017г. 
«О бюджете муниципального образова-
ния  Лебяженский сельсовет на 2018 год 
и плановый период 2019-2020 годов» от 
28.03.2018г.№ 39-116-р

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам муниципального образования 
Лебяженский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов  местного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

(рублей)

№ строки Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджет-
ной классификации Целевая статья Вид рас-

ходов
Раздел, 

подраздел
Сумма на          
2018 год

Сумма на 2019 
год

Сумма на 2020 
год

1 1 2 3 4 5    

1 Муниципальная программа   "Организация комплексного благоустройства 
территории  муниципального образования Лебяженский сельсовет" 0100000000     598 432,47 500 054,63 522 754,63

2 Мероприятие  "Организация освещения улиц" 0110081510     293 666,00 293 666,00 293 666,00

3 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0110081510 200   293 666,00 293 666,00 293 666,00

4 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0110081510 240   293 666,00 293 666,00 293 666,00

5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0110081510 240 0500 293 666,00 293 666,00 293 666,00

6 Благоустройство 0110081510 240 0503 293 666,00 293 666,00 293 666,00

7 Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству" 0120081520     107 694,63 43 588,63 66 288,63

8 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных)  нужд 0120081520 200   107 694,63 43 588,63 66 288,63

9 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 0120081520 240   107 694,63 43 588,63 66 288,63

10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120081520 240 0500 107 694,63 43 588,63 66 288,63

11 Благоустройство 0120081520 240 0503 107 694,63 43 588,63 66 288,63

12 Мероприятие «Содержание автомобильных дорог общего пользования и обе-
спечение безопасности дорожного движения» 0130081530     10 000,00 10 000,00 10 000,00

13 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0130081530 200   10 000,00 10 000,00 10 000,00

14 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0130081530 240   10 000,00 10 000,00 10 000,00

15 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0130081530 240 0400 10 000,00 10 000,00 10 000,00

16 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0130081530 240 0409 10 000,00 10 000,00 10 000,00

17 Мероприятие  "Организация содержания мест захоронения" 0140081540     187 071,84 152 800,00 152 800,00

18 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 0140081540 200   187 071,84 152 800,00 152 800,00

19 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 0140081540 240   187 071,84 152 800,00 152 800,00

20 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0140081540 240 0500 187 071,84 152 800,00 152 800,00

21 Благоустройство 0140081540 240 0503 187 071,84 152 800,00 152 800,00

22 Непрограммные расходы Администрации Лебяженского сельсовета 7600000000     8 964 543,50 7 958 424,15 7 965 624,15

23 Функционирование Администрации Лебяженского сельсовета 7640000000     607 611,11 584 262,60 584 262,60

24
Руководство и управление в сфере установленных функций органов муници-
пальной власти в рамках непрограммных расходов Администрации Лебяжен-

ского сельсовета
7640000210     607 611,11 584 262,60 584 262,60

25
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640000210 100   607 611,11 584 262,60 584 262,60

26 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120   607 611,11 584 262,60 584 262,60

27 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 584 262,60 584 262,60 584 262,60

28 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 7640000210 120 0102 584 262,60 584 262,60 584 262,60

29 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы 
Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента 7640010470     23348,51 0,00 0,00

30
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640010470 100   23348,51 0,00 0,00

31 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 7640010470 120   23348,51 0,00 0,00

32 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640010470 120 0100 23348,51 0,00 0,00

33 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Феде-
рации и муниципального образования 7640010470 120 0102 23348,51 0,00 0,00

34
Руководство и управление в сфере установленных функций органов муници-
пальной власти в рамках непрограммных расходов администрации Лебяжен-

ского сельсовета
7640000210     2 096 927,17 2 027 921,11 2 027 921,11



11

35
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640000210 100   1 651 379,91 1 651 379,91 1 651 379,91

36 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 7640000210 120   1 651 379,91 1 651 379,91 1 651 379,91

37 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 120 0100 1 651 379,91 1 651 379,91 1 651 379,91

38 Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 7640000210 120 0104 1 651 379,91 1 651 379,91 1 651 379,91

39 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7640000210 200   395 348,65 368 491,20 368 491,20

40 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 7640000210 240   395 348,65 368 491,20 368 491,20

41 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 240 0100 395 348,65 368 491,20 368 491,20

42 Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 7640000210 240 0104 395 348,65 368 491,20 368 491,20

43 Иные бюджетные ассигнования 7640000210 800   8 050,00 8 050,00 8 050,00

44 Уплата налогов сборов и иных платежей 7640000210 850   8 050,00 8 050,00 8 050,00

45 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000210 850 0100 8 050,00 8 050,00 8 050,00

46 Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 7640000210 850 0104 8 050,00 8 050,00 8 050,00

47 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы 
Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента 7640010470     42 148,61 0,00 0,00

48
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640010470 100   42 148,61 0,00 0,00

49 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 7640010470 120   42 148,61 0,00 0,00

50 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640010470 120 0100 42 148,61 0,00 0,00

51 Функционирование высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 7640010470 120 0104 42 148,61 0,00 0,00

52 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в 
рамках непрограммных расходов Администрации Лебяженского сельсовета 7640000210     2 041 366,09 2 022 661,66 2 022 661,66

53
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640000590 100   661 957,63 661 957,63 661 957,63

54 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 7640000590 110   661 957,63 661 957,63 661 957,63

55 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 110 0100 661 957,63 661 957,63 661 957,63
56 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 110 0113 661 957,63 661 957,63 661 957,63

57 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7640000590 200   1 360 704,03 1 360 704,03 1 360 704,03

58 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 7640000590 240   1 360 704,03 1 360 704,03 1 360 704,03

59 ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640000590 240 0100 1 360 704,03 1 360 704,03 1 360 704,03
60 Другие общегосударственные вопросы 7640000590 240 0113 1 360 704,03 1 360 704,03 1 360 704,03

61 Средства на повышение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы 
Красноярского края с 1 января 2018 года на 4 процента 7640010470     18 704,43 0,00 0,00

62
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640010470 100   18 704,43 0,00 0,00

63 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных)  органов 7640010470 110   18 704,43 0,00 0,00

64 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640010470 110 0100 18 704,43 0,00 0,00
65 Другие общегосударственные вопросы 7640010470 110 0113 18 704,43 0,00 0,00

66
Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации 

Лебяженского сельсовета
7640051180     96 900,00 98 100,00 102 300,00

67
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640051180 100   60 379,89 60 379,89 60 379,89

68 Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов 7640051180 120   60 379,89 60 379,89 60 379,89

69 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 120 0200 60 379,89 60 379,89 60 379,89

70 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 120 0203 60 379,89 60 379,89 60 379,89

71 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 764005118 200   36 520,11 37 720,11 41 920,11

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 7640051180 240   36 520,11 37 720,11 41 920,11

73 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7640051180 240 0200 36 520,11 37 720,11 41 920,11

74 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 7640051180 240 0203 36 520,11 37 720,11 41 920,11

75
Расходы на выполнение полномочий по созданию и обеспечению деятельно-

сти административных комиссий в рамках непрограммных расходов Админи-
страции Лебяженского сельсовета

7640075140     4 000,00 3 900,00 3 900,00

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7640075140 200   4 000,00 3 900,00 3 900,00

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд 7640075140 240   4 000,00 3 900,00 3 900,00

78 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640075140 240 0100 4 000,00 3 900,00 3 900,00

79 Другие общегосударственные вопросы 7640075140 240 0113 4 000,00 3 900,00 3 900,00



12

80
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления района в рамках непрограммных расходов 
Администрации Лебяженского сельсовета

7640081930     48 480,00    

81 Межбюджетные трансферты 7640081930 500   48 480,00    

82 Иные межбюджетные трансферты 7640081930 540   48 480,00    

83 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 7640081930 540 1000 48 480,00    

84 Пенсионное обеспечение 7640081930 540 1001 48 480,00    

85
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления района  в рамках непрограммных расходов 
Администрации Лебяженского сельсовета

7640081590     504 878,78 504 878,78 504 878,78

86 Межбюджетные трансферты 7640081590 500   504 878,78 504 878,78 504 878,78

87 Иные межбюджетные трансферты 7640081590 540   504 878,78 504 878,78 504 878,78

88 МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 7640081590 540 1400 504 878,78 504 878,78 504 878,78

89 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 7640081590 540 1403 504 878,78 504 878,78 504 878,78

90
Межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий 

органам местного самоуправления района  в рамках непрограммных расходов 
Администрации Лебяженского сельсовета

7640081920     2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

91 Межбюджетные трансферты 7640081920 500   2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

92 Иные межбюджетные трансферты 7640081920 540   2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

93 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7640081920 540 0800 2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

94 Культура 7640081920 540 0803 2 508 400,00 2 508 400,00 2 508 400,00

95
Содержание дорог общего пользования и организация безопасности дорож-
ного движения в рамках непрограммных расходов Администрации Лебяжен-

ского сельсовета
7640081610     108 700,00 121 200,00 124 200,00

96 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7640081610 200   108 700,00 121 200,00 124 200,00

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 7640081610 240   108 700,00 121 200,00 124 200,00

98 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640081610 240 0400 108 700,00 121 200,00 124 200,00

99 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7640081610 240 0409 108 700,00 121 200,00 124 200,00

100

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 
внутри поселения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Дороги красноярья" государственной программы 

Красноярского края "Развитие транспортной системы"

7640075080     155 000,00    

101 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7640075080 200   155 000,00    

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 7640075080 240   155 000,00    

103 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640075080 240 0400 155 000,00    

104 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7640075080 240 0409 155 000,00    

105

Софинансирование на содержание автомобильных дорог общего пользования 
местного значения внутри поселения за счет средств дорожного фонда Крас-
ноярского края в рамках подпрограммы "Дороги красноярья" государствен-

ной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"

76400S5080     3 000,00    

106 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 76400S5080 200   3 000,00    

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 76400S5080 240   3 000,00    

108 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76400S5080 240 0400 3 000,00    
109 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 76400S5080 240 0409 3 000,00    

110

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения внутри поселения за счет средств дорожного фонда Крас-
ноярского края в рамках подпрограммы "Дороги красноярья" государствен-

ной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"

7640075090     641 000,00    

111 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 7640075090 200   641 000,00    

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 7640075090 240   641 000,00    

113 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 7640075090 240 0400 641 000,00    

114 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 7640075090 240 0409 641 000,00    

115

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования 
местного значения внутри поселения за счет средств дорожного фонда Крас-
ноярского края в рамках подпрограммы "Дороги красноярья" государствен-

ной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"

76400S5090     9 000,00    

116 Закупка товаров, работ и услуг для  обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд 76400S5090 200   9 000,00    

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (му-
ниципальных)  нужд 76400S5090 240   9 000,00    

118 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 76400S5090 240 0400 9 000,00    

119 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 76400S5090 240 0409 9 000,00    

120
Резервный фонд исполнительных органов муниципальной власти Админи-
страции Лебяженского сельсовета в рамках непрограммных расходов Адми-

нистрации Лебяженского сельсовета
7640081710     20 000,00 20 000,00 20 000,00

121 Иные бюджетные ассигнования 7640081710 800   20 000,00 20 000,00 20 000,00

122 Резервные средства 7640081710 870   20 000,00 20 000,00 20 000,00

123 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081710 870 0100 20 000,00 20 000,00 20 000,00

124 Резервные фонды 7640081710 870 0111 20 000,00 20 000,00 20 000,00



13

125

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время, безработных граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы, безработных граждан в возрасте 
от 18 до 20 лет из числа выпускников образовательных учреждений началь-

ного и среднего профессионального образования, ищущих работу впервые в 
рамках непрограммных расходов Администрации Лебяженского сельсовета

7640081730     62 100,00 62 100,00 62 100,00

126
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами

7640081730 100   62 100,00 62 100,00 62 100,00

127 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 7640081730 110   62 100,00 62 100,00 62 100,00

128 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081730 110 0100 62 100,00 62 100,00 62 100,00

129 Другие общегосударственные вопросы 7640081730 110 0113 62 100,00 62 100,00 62 100,00

130
Материальная помощь населению в связи с прохождением курса реабили-
тации в рамках непрограммных расходов Администрации Лебяженского 

сельсовета
7640081240 300   20 000,00    

131 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 7640081240 360   20 000,00    

132 Иные выплаты населению 7640081240 360   20 000,00    

133 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7640081240 360 0100 20 000,00    

134 Другие общегосударственные вопросы 7640081240 360 0113 20 000,00    

135
Расходы на выполнение полномочий по созданию и обеспечению антитерро-
ристической деятельности в рамках непрограммных расходов Администра-

ции Лебяженского сельсовета
7640081750     5 000,00 5 000,00 5 000,00

136 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 7640081750 200   5 000,00 5 000,00 5 000,00

137 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 7640081750 240   5 000,00 5 000,00 5 000,00

138 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 7640081750 240 0300 5 000,00 5 000,00 5 000,00

139 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 7640081750 240 0314 5 000,00 5 000,00 5 000,00

140 Обеспечение пожарной безопасности на территории МО Лебяженский сельсо-
вет 7640081790     2 500,00    

141 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 7640081790 200   2 500,00    

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 7640081790 240   2 500,00    

143 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 7640081790 240 0300 2 500,00    

144 Обеспечение пожарной безопасности 7640081790 240 0310 2 500,00    

145

Субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычай-
ных ситуациях", государственной программы Красноярского края "Защита от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения"

7640074120     28 267,00    

146 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 7640074120 200   28 267,00    

147 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 7640074120 240   28 267,00    

148 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 7640074120 240 0300 28 267,00    

149 Обеспечение пожарной безопасности 7640074120 240 0310 28 267,00    

150

Софинансирование к cубсидии на обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь 

населению в чрезвычайных ситуациях", государственной программы Красно-
ярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера и обеспечение безопасности населения"

76400S4120     1 413,35    

151 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муници-
пальных) нужд 76400S4120 200   1 413,35    

152 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 76400S4120 240   1 413,35    

153 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 76400S4120 240 0300 1 413,35    

154 Обеспечение пожарной безопасности 76400S4120 240 0310 1 413,35    

155 Условно утвержденные расходы         214 269,00 441 168,00

  Итого расходов:       9 562 975,97 8 672 747,78 8 929 546,78



14

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
28.03.2018                                             с.Лебяжье                                     № 39-117-р

Об утверждении Положения о порядке
самообложения граждан в муниципальном 
образовании Лебяженский сельсовет

В соответствии со статьей 56 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководству-
ясь статьей 32  Устава Лебяженского сельсовета, Совет депутатов Лебяженского сельсовета

РЕШИЛ:

Утвердить Положение о порядке самообложения граждан в муниципальном образова-
нии Лебяженский сельсовет согласно приложению.

Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Заместителя главы сельсо-
вета Метелеву Юлию Николаевну.

Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опу-
бликования на сайте администрации Лебяженского сельсовета (lebyazhe-adm.gbu.su).

Председатель сельского      
 Совета депутатов  И.А.Никитина

Глава Лебяженского
сельсовета  М.А.Назирова

Приложение 
к Решению «Об утверждении Положения 
о порядке самообложения граждан в му-
ниципальном образовании Лебяженский 
сельсовет» от 28.03.2018  № 39-117-р

Положение о порядке самообложения граждан в 
муниципальном образовании Лебяженский сельсовет

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок введения, сбора и использования средств 
самообложения граждан Российской Федерации на территории муниципального образова-
ния Лебяженский сельсовет.

1.2. Под средствами самообложения граждан понимаются разовые платежи граждан, осу-
ществляемые для решения конкретных вопросов местного значения, которые закреплены в 
статье 14  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации».

1.3. Под гражданами Российской Федерации для целей настоящего Положения понимает-
ся гражданин Российской Федерации, достигший на день голосования возраста 18 лет, место 
жительства которого расположено на территории муниципального образования Лебяжен-
ский сельсовет.

1.4. Самообложение вводится  на территории муниципального образования Лебяжен-
ский сельсовет по решению граждан, принятому на местном референдуме.

1.5. Сбор средств самообложения граждан осуществляется администрацией муници-
пального образования Лебяженский сельсовет.

1.6. Использование средств самообложения граждан  осуществляется исключительно на 
решение  конкретных вопросов местного значения, принятых на местном референдуме.

1.7. Участие граждан на местном референдуме является свободным и добровольным.
1.8. Размер платежей в порядке самообложения граждан устанавливается в абсолютной 

величине равным для всех жителей муниципального образования Лебяженский сельсовет, за 
исключением отдельных категорий граждан, численность которых не может превышать 30 
процентов от общего числа жителей муниципального образования Лебяженский сельсовет и 
для которых размер платежей может быть уменьшен.

1.9. Контроль за сбором и целевым использованием денежных средств осуществляется 
бухгалтерией Лебяженского сельсовета.

1.10. Введение и использование средств самообложения граждан осуществляется  в соот-
ветствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и 
права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставным законом Крас-
ноярского края от 10.11.2011 № 13-6401 «О референдумах в Красноярском крае», Уставом 
муниципального образования Лебяженский сельсовет, настоящим Положением.

2. Порядок введения самообложения граждан

2.1. Местный референдум на территории муниципального образования Лебяженский 
сельсовет проводится на основе всеобщего, равного и прямого волеизъявления граждан Рос-
сийской Федерации.

2.2.  Местный референдум правомочен при участии в нем более половины жителей муни-
ципального образования Лебяженский сельсовет, обладающих избирательным правом.

2.3. Местный референдум  утверждает:
а) конкретный вопрос местного значения, решаемый за счет средств самообложения 

граждан;
б) размер разового платежа для каждого гражданина;
в) срок внесения платежа в бюджет муниципального образования Лебяженский сельсовет;
 г) уменьшение платежа отдельным категориям  гражданам, за исключением отдельных 

категорий граждан, численность которых не может превышать 30 процентов от общего числа 
жителей муниципального образования Лебяженский сельсовет.

2.4. Решение местного референдума считается принятым, если за него проголосовало бо-
лее половины участников местного референдума.

2.5. Решения, принятые на местном референдуме, подлежат официальному опубликова-
нию (обнародованию).

3. Порядок сбора средств самообложения граждан

3.1. Разовые платежи граждан вносятся в бюджет муниципального образования Ле-
бяженский сельсовет в срок, установленный решением, принятым на местном рефе-
рендуме.

3.2. Разовые платежи вносятся гражданами на основании  извещения администра-

ции Лебяженского сельсовета, включающего банковские реквизиты администрации 
Лебяженского сельсовета, а также информацию о сроке уплаты платежа.

3.3. Оплата платежей гражданами производится путем перечисления денежных средств 
через расчетные счета организации, имеющие право на осуществление расчетов по поруче-
нию физических лиц, на осуществление почтовых переводов, или через кассу администра-
ции Лебяженского сельсовета.

3.4. Подтверждением факта оплаты является квитанция приходного кассового ордера, 
чек-ордер, иные документы, подтверждающие факт оплаты.

3.5. Доходы бюджета Лебяженского сельсовета, полученные от самообложения граж-
дан, являются согласно Бюджетному кодексу Российской Федерации неналоговыми до-
ходами.

4. Порядок использования средств самообложения граждан

4.1. Средства самообложения граждан расходуются только на выполнение мероприятий 
по решению вопроса местного значения, определенного решением местного референдума.

4.2. Перечень мероприятий, на которые могут расходоваться средства самообложения, 
устанавливается Администрацией Лебяженского сельсовета и подлежит официальному опу-
бликованию.

4.3. Глава Лебяженского сельсовета не позднее 1 мая года, следующего за годом введения 
самообложения, отчитывается перед жителями об исполнении решения о введении самоо-
бложения граждан, принятого на местном референдуме.

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ 

28.03.2018                                      с. Лебяжье                                      №  39-118-р

О предоставлении сведений о доходах и расходах  депутатов, замещающих должности в пред-
ставительном органе муниципального образования,  и членов их семей

На основании Федерального закона от 03.11.2015 № 303– ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федерального закона от 25 дека-
бря 2008 года N 273-ФЗ “О противодействии коррупции”, руководствуясь ст. 2 Федерального 
закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ “О контроле за соответствием расходов лиц, замеща-
ющих государственные должности, и иных лиц их доходам”, ст.ст. 2, 40 Федерального закона 
от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», ст. 26 Устава Лебяженского сельсовета, Лебяженский сельский Со-
вет депутатов

  
РЕШИЛ:
Обязать депутатов Лебяженского сельского  Совета депутатов  в срок до 30.04.2018 года  

представить в Лебяженский сельский  Совет депутатов  сведения о своих доходах, расходах за 
2017 год, об имуществе и обязательствах имущественного характера на 31 декабря 2017 года  
и сведения о доходах, расходах за 2017 год, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по состоянию на 31 декабря 
2017 года.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета де-
путатов Никитину И.А..

3. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его подписания.   

Председатель сельского      
 Совета депутатов  И.А.Никитина

Глава Лебяженского
сельсовета  М.А.Назирова

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

28.03.2018                                    с. Лебяжье                              № 39-119-р

О внесении изменений и дополнений 
в Решение № 108-313-р от 14.11.2014, 
«О земельном налоге на территории
Лебяженского сельсовета» 

В соответствии с Федеральным Законом от 28.12.2017 № 436-ФЗ «О внесении изменений в 
части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные  законода-
тельные акты Российской Федерации», Лебяженский сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение сельского Совета депутатов № 108-313-р от 14.11.2014 «О земельном на-
логе на территории Лебяженского сельсовета» (в ред. Решения  № 25-75-р от 26.06.2017 г) 
изменения:
а) п.6 заменить словами «Физические лица, имеющие право на налоговые льготы, представ-
ляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а 
также вправе представить документы, подтверждающие  право налогоплательщика на нало-
говую льготу».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального 
опубликования в средствах массовой информации.
       4. Контроль, за выполнением данного решения, возложить на главного бухгалтера Лебя-
женского сельсовета Вшивкова П.П.   

Председатель сельского      
 Совета депутатов  И.А.Никитина

Глава Лебяженского
сельсовета  М.А.Назирова



15
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ КРАСНОТУРАНСКИЙ РАЙОН

ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28.02.2018                                             с.Лебяжье                                     № 38-115-р

О внесении изменений и дополнений в Устав 
Лебяженского сельсовета Краснотуранского района 
Красноярского края

В целях приведения Устава Лебяженского сельсовета Краснотуранского райо-
на Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О за-
креплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского 
края», руководствуясь пунктом 1 части 1 статьи 21 Устава Лебяженского сельсове-
та Краснотуранского района Красноярского края, Совет депутатов Лебяженского 
сельсовета 

РЕШИЛ:
1. Внести в Устав Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Краснояр-

ского края следующие изменения:
1.1. в статье 3 после слов «на местных референдумах» дополнить словами «и 

сходах граждан»;
1.2. пункт 7 статьи 4 изложить в следующей редакции: 
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свобо-

ды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус ор-
ганизаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в 
силу после их официального опубликования (обнародования) в порядке, предусмо-
тренном пунктами 8, 9 настоящей статьи»;

1.3. пункт 1 статьи 7.2 дополнить подпунктом 17 следующего содержания: 
«17) оказание содействия развитию физической культуры и спорта инвалидов, 

лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной физической культуры 
и адаптивного спорта»;

1.4. статью 9 исключить;
1.5. в статье 12:
- дополнить пунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1. Глава сельсовета исполняет свои полномочия на постоянной основе»;
- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Глава сельсовета должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обя-

занности, которые установлены Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должно-
сти, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить на-
личные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами».»;

1.6. в подпункте 11 пункта 2 статьи 14 слова «с частями 3, 5 статьи 13» заме-
нить словами «с частями 3, 5, 7.2 статьи 13»;

1.7. пункт 1 статьи 16 изложить в следующей редакции:
«1. В случае досрочного прекращения полномочий Главы поселения либо при-

менения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде за-
ключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия 
временно исполняет заместитель Главы сельсовета, а в случае, если указанное лицо 
не назначено или не может исполнять полномочия Главы поселения, то эти обязан-
ности исполняет уполномоченный муниципальный служащий  по решению Совета 
депутатов.»

1.8. пункт 4 статьи 18 изложить в следующей редакции:
«4. Нормативные правовые акты главы поселения, затрагивающие права, сво-

боды и обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус ор-
ганизаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а также 
соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в 
силу после их официального опубликования (обнародования)»;

1.9. в подпункте 3 пункта 2 статьи 19.1 после слов «избранных депутатов» до-
полнить словами «по требованию главы сельсовета»;

1.10. в подпункте 4 пункта 1 статьи 20 слова «с частями 3, 5 статьи 13» заменить 
словами «с частями 3, 5, 7.2 статьи 13»;

1.11. в статье 25:
- пункте5 слова «в пункте 6 настоящей статьи»заменить словами «в пунктах 6, 

7 настоящей статьи»;
- пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Нормативные решения, затрагивающие права, свободы и обязанности чело-

века и гражданина устанавливающие правовой статус организаций, учредителем 
которых выступает муниципальное образование, а также соглашения, заключаемые 
между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального 
опубликования (обнародования)»;

1.12. пункт 6 статьи 26 изложить в следующей редакции:
«6. Депутат должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, 

которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции» и другими федеральными законами»;

1.13. в статье 27:
- подпункт 11 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«11)в иных случаях, предусмотренных  Федеральным законом от 06.10.2003 № 

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» и иными федеральными законами.»;

- пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Досрочно утративший свои полномочия депутат может вновь обрести их 

лишь в случае нового избрания. Лица, являвшиеся депутатами сельского Совета, 
распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации» (за исключением лиц, в отношении которых судом уста-
новлен факт отсутствия вины за не проведение Советом правомочного заседания в 
течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, 
назначенных в связи с указанными обстоятельствами»;

- пункт 8 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае обращения высшего должностного лица Красноярского края (руко-

водителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Рос-
сийской Федерации) с заявлением о досрочном прекращении полномочий депутата 
представительного органа муниципального образования днем появления основа-
ния для досрочного прекращения полномочий является день поступления в пред-
ставительный орган муниципального образования данного заявления»;

1.14. статью 27.2 изложить в следующей редакции:
«Статья 27.2 Пенсионное обеспечение лиц, замещающих муниципальные долж-

ности на постоянной основе 
1. Лица, замещавшие муниципальные должности на постоянной основе не менее 

шести лет и получавшие денежное вознаграждение за счет средств местного бюд-
жета, прекратившие исполнение полномочий (в том числе досрочно), имеют право 
на пенсию за выслугу лет, устанавливаемую к страховой пенсии по старости (инва-
лидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О страховых пен-
сиях», либо к пенсии, досрочно назначенной в соответствии с Законом Российской 
Федерации «О занятости населения в Российской Федерации» (далее - страховая 
пенсия по старости (инвалидности)», а также к пенсии по государственному пен-
сионному обеспечению, назначенной в соответствии с подпунктами 2 и 4 пункта 1 
статьи 4 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсион-
ном обеспечении в Российской Федерации».

2. Перечень оснований, по которым право на пенсию за  выслугу лет не уста-
навливается, определяется пунктом 2 ст.8 Закона края от 26.06.2008 № 6-1832 «О 
гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного 
самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Крас-
ноярском крае» (далее – Закон края).  . 

3. Пенсия за выслугу лет, выплачиваемая за счет средств местного бюджета, уста-
навливается в таком размере, чтобы сумма страховой пенсии по старости (инва-
лидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксирован-
ной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным 
законом «О страховых пенсиях», пенсии по государственному пенсионному обе-
спечению  и пенсии за выслугу лет составляла 45 процентов ежемесячного денеж-
ного вознаграждения, с учетом районного коэффициента и процентной надбавки 
к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к 
ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями, 
при наличии срока исполнения полномочий по муниципальной должности шесть 
лет. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на четыре процента ежемесячного 
денежного вознаграждения за каждый последующий год исполнения полномочий 
по муниципальной должности, при этом сумма страховой пенсии по старости (ин-
валидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксиро-
ванной выплаты к страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному 
обеспечению и пенсии за выслугу лет не может превышать 75 процентов ежемесяч-
ного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента и процентной 
надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими ус-
ловиями.

3.1.При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном 
настоящей статьей, не учитываются суммы, предусмотренные пунктом 3 статьи 14 
Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской 
Федерации».

4. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного вознагражде-
ния по соответствующей должности на момент назначения пенсии. 

Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет   3000  рублей.
5. Увеличение месячного денежного вознаграждения по муниципальной долж-

ности, занимаемой на день прекращения полномочий, является основанием для 
перерасчета пенсии за выслугу лет. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается 
также при изменении размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фик-
сированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к 
страховой пенсии, пенсии по государственному пенсионному обеспечению, с уче-
том которых установлена пенсия за выслугу лет.

6. Порядок назначения пенсии за выслугу лет устанавливается в соответствии с 
пунктом 6 статьи 8 Закона края.

7. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется исходя из денежного вознагражде-
ния по соответствующей должности на момент назначения пенсии. Если норматив-
ными правовыми актами местного самоуправления вместо денежного вознаграж-
дения по муниципальной должности было установлено денежное содержание, то 
размер пенсии за выслугу лет может исчисляться исходя из ежемесячного денеж-
ного содержания, которое не должно превышать 2,8 должностного оклада с учетом 
действующих на территории районного коэффициента и процентной надбавки к 
заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями.

Увеличение месячного денежного вознаграждения по муниципальной должно-
сти, занимаемой на день прекращения полномочий, является основанием для пере-
расчета пенсии за выслугу лет.

Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается также при изменении размера 



16

Учредители:
Лебяженский сельский
Совет депутатов
Глава Лебяженского сельсовета

Ответственный
за выпуск:
Метелева Ю.Н.

Адрес редакции:
662658  с. Лебяжье
ул. Юности, 14
тел.: 71-3-29

Отпечатано в типографии
ООО «Март», г. Абакан,
пр. Ленина, 79. Тел. (3902) 22-34-27
Тираж 300 экз. Зак. № 18р-511

Время подписания в печать:
по графику: 16.00
фактически: 16.00

страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страхо-
вой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, пенсии по 
государственному пенсионному обеспечению, с учетом которых установлена пен-
сия за выслугу лет.

8. В случае отсутствия необходимого срока исполнения полномочий для уста-
новления пенсии за выслугу лет по основаниям, установленным статьей 8 Закона 
края, лицо, замещавшее муниципальную должность и имеющее по совокупности 
стаж муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для на-
значения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно 
приложению к Федеральному закону «О государственном пенсионном обеспече-
нии в Российской Федерации», имеет право на назначение пенсии за выслугу лет 
в порядке и размере, предусмотренных муниципальным правовым актом Совета 
депутатов для назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим.

9. Лица, замещавшие выборные муниципальные должности и прекратившие ис-
полнение полномочий до 01.08.2008 года имеют право на назначение им пенсии за 
выслугу лет на условиях, установленных статьей 8 Закона края, в соответствии с 
настоящим Уставом, с момента обращения в соответствующий орган местного са-
моуправления.

10. Периоды исполнения полномочий по замещаемым муниципальным должно-
стям для назначения пенсии за выслугу лет  включают периоды замещения долж-
ностей:

1) председателей исполкомов районных, городских, районных в городах, посел-
ковых и сельских Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся) - 
до 31 декабря 1991 года или до окончания сроков их полномочий;

2) назначенных глав местных администраций - до 31 декабря 1996 года;
3) выборных должностей в органах местного самоуправления - со 2 августа 1991 

года»;
1.15. в статье 30:
- подпункт 7 пункта 1 исключить;
- подпункт 12 пункта 1 исключить;
1.16. в статье 30.1:
- пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. К полномочиям Администрации Лебяженского сельсовета по осуществле-

нию функции муниципального контроля относятся:
1) организация и осуществление муниципального контроля на соответствую-

щей территории, в том числе проведение плановых, а в случаях предусмотренных 
Законом, также внеплановых проверок соблюдения юридическими лицами, инди-
видуальными предпринимателями требований, установленных муниципальными 
правовыми актами, а также требований, установленных федеральными законами, 
законами Красноярского края, в случаях, если соответствующие виды контроля от-
носятся к вопросам местного значения;

2) организация и осуществление регионального государственного контроля 
(надзора), полномочиями, по осуществлению которого наделены органы местного 
самоуправления;

3) разработка административных регламентов осуществления муниципально-
го контроля в соответствующих сферах деятельности, разработка в соответствии 
с типовыми административными регламентами, утверждаемыми уполномочен-
ными органами исполнительной власти Красноярского края, административных 
регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора), 
полномочиями по осуществлению которого наделены органы местного самоуправ-
ления. Разработка и принятие указанных административных регламентов осущест-
вляются в порядке, установленном нормативными правовыми актами Краснояр-
ского края;

4) осуществление иных предусмотренных федеральными законами, законами и 
иными нормативными правовыми актами Красноярского края полномочий»;

- в пункте 3 слова «Глава администрации» заменить словами «Глава сельсове-
та»;

1.17. статью 36 изложить в следующей редакции:
«Статья 36. Правотворческая инициатива граждан
1. С правотворческой инициативой может выступить инициативная группа 

граждан, обладающих избирательным правом, в порядке, установленном норматив-
ным правовым актом Совета депутатов.

Минимальная численность инициативной группы граждан устанавливается 
нормативным решением Совета депутатов и не может превышать 3 процента от 
числа жителей поселений, обладающих избирательным правом.

2. Проект муниципального правового акта, внесенный в порядке реализации 
правотворческой инициативы граждан, подлежит обязательному рассмотрению 
органом местного самоуправления или должностным лицом местного самоуправ-
ления поселений, к компетенции которых относится принятие соответствующего 
акта, в течение трех месяцев со дня внесения.

3. Для осуществления правотворческой инициативы регистрации инициатив-
ной группы не требуется.

4. Мотивированное решение, принятое по результатам рассмотрения проекта 
муниципального правового акта, внесенного в порядке реализации правотворче-

ской инициативы граждан, должно быть официально в письменной форме доведе-
но до сведения внесшей его инициативной группы граждан»;

1.18. в пункте 5 статьи 37 после слов «слушаний» дополнить словами «, вклю-
чая мотивированное обоснование принятых решений»;

1.19. абзац второй пункта 3 статьи 42изложить в следующей редакции:
«Конференция граждан по вопросам организации и осуществления ТОС счита-

ется правомочной, если в ней принимают участие не менее двух третей избранных 
на собраниях граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей 
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста»;

1.20. в пункте 4 статьи 53 слова «затрат на их денежное содержание» заменить 
словами «расходов на оплату их труда»;

1.21. главу 9 дополнить статьей 53.1 следующего содержания:
«Статья 53.1. Исполнение бюджета поселения
1. Исполнение бюджета поселения производится в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и обеспечивается администрацией поселения с 
соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Феде-
рации и Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-
ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», а также принимае-
мыми в соответствии с ними законами Красноярского края.

2. Исполнение бюджета поселения организуется на основе сводной бюджетной 
росписи и кассового плана»;

1.22. в статье 58:
- пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Проект устава поселения, проект муниципального правового акта о внесе-

нии изменений и дополнений в устав муниципального образования не позднее, чем 
за 30 дней до дня рассмотрения вопроса о принятии устава муниципального обра-
зования, внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования 
подлежат официальному опубликованию (обнародованию) с одновременным опу-
бликованием (обнародованием) установленного представительным органом муни-
ципального образования порядка учета предложений по проекту указанного уста-
ва, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия 
граждан в его обсуждении. Не требуется официальное опубликование (обнародо-
вание) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о 
внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также 
порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципально-
го образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений 
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) 
или законов Красноярского края в целях приведения данного устава в соответствие 
с этими нормативными правовыми актами.

4. Проект устава поселения, проект нормативного правового акта о внесении 
в устав изменений и дополнений подлежит вынесению на публичные слушания в 
соответствии с настоящим Уставом»;

- пункт 5 изложить в следующей редакции;
«5. Изменения и дополнения, внесенные в устав муниципального образова-

ния и изменяющие структуру органов местного самоуправления, разграничение 
полномочий между органами местного самоуправления (за исключением случаев 
приведения устава муниципального образования в соответствие с федеральными 
законами, а также изменения полномочий, срока полномочий, порядка избрания 
выборных должностных лиц местного самоуправления), вступают в силу после ис-
течения срока полномочий представительного органа муниципального образова-
ния, принявшего муниципальный правовой акт о внесении указанных изменений и 
дополнений в устав муниципального образования.»

1.24. абзац первый пункта 1 статьи 60 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящий Устав, муниципальный правовой акт о внесении изменений и 

дополнений в настоящий Устав подлежат официальному опубликованию (обнаро-
дованию) после их государственной регистрации и вступают в силу в день, следую-
щий за днем официального опубликования (обнародования)».

2. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу сельсовета
3. Настоящее Решение о внесении изменений и дополнений в Устав Лебяжен-

ского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края подлежит офици-
альному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации 
и вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обна-
родования) в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье».

Глава Лебяженского сельсовета Краснотуранского района Красноярского края 
обязан опубликовать (обнародовать) зарегистрированное Решение о внесении из-
менений и дополнений в Устав Лебяженского сельсовета Краснотуранского района 
Красноярского края, в течение семи дней со дня его поступления из Управления 
Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю. 

Председатель сельского      
 Совета депутатов  И.А.Никитина

Глава Лебяженского
сельсовета  М.А.Назирова


